

1. Õppekava nimetus	USUTEADUS
2. Õppekava nimetus ingl. k.	Theology (MA)
3. Kõrgharidustaseme õpe	Magister
4. Õppevorm	päevane
5. Õppeasutus	EELK Usuteaduse Instituut
6. Õppekava maht (EAP)	120 EAP
7. Õppe nominaalkestus	2 aastat
8. Õppekavagrupp	usuteadus
9. Õppekava kood EHISes	111135
10. Õppekeel	Eesti
11. Õpiväljundite saavutamiseks vajalikud teised keeled	Inglise või saksa keel
12. Õppekava esmane registreerimine	06.09.2011
13. Õppeasutuses õppekava versiooni kinnitamise kuupäev	06.06.2024
14. Õppe alustamise tingimused	<ul style="list-style-type: none"> Bakalaureusekraad, rakenduskõrghariduse õppekava alusel omandatud kõrgharidus või nendele vastav kvalifikatsioon usuteaduses või kõrgharidus muul alal ja vähemalt 60 ainepunkti teoloogia õpinguid; vähemalt aastane töökogemus antud õppekavale vastaval erialal. Sisseastumiskatsed: <ul style="list-style-type: none"> õppimise motiive, teoreetilist ja kutsealast huvi, hoiakuid ning arengut hõlmav vestlus.
15. Õppekava peeriala (või erialad) ja nende maht (EAP)	Peeriala on usuteadus, mis koosneb kohustuslikest alusmoodulitest mahus 60 EAP, süvendavaid õpinguid võimaldavatest valikaine moodulitest mahus 30 EAP ja magistritööst mahus 30 EAP. Valikainete hulgas on luterliku teoloogia, diakoonia ja hingehoiu ning idakristluse alal süvendavaid õpinguid võimaldavad moodulid mahus 5 EAP.
16. Õppekava eesmärgid	<ul style="list-style-type: none"> Omandada spetsialistiharidus kristliku teoloogia erialal, mis on eelduseks töötamiseks vastavat ettevalmistust eeldataval ametikohtadel ja õpingute jätkamiseks doktoriõppes; Omandada spetsialistipädevus teoloogia põhidistsipliinides, rajada eeldused pastoraalseminari kandideerimiseks ning omandada ettevalmistus kirikliku ühiskonnatöö ja hingehoiutöö erinevates valdkondades.
17. Õppekava õpiväljundid	Õppekava läbinu üld õpiväljundid: <ul style="list-style-type: none"> omab laiapärgjalisi teadmisi usuteaduslikest mõistetest, tunneb eriala olulisemaid koolkondi, nende arengusuundi, aktuaalseid probleeme ja rakendusvõimalusi;

	<ul style="list-style-type: none"> tunneb ja reflekteerib kiriklikke vaimulikke praktikaid ning oskab läbi viia usulist arengut toetavaid tegevusi oma isiklikus elus ja töös sihtgruppidega; oskab ära tunda ja leida uusi interdistsiplinaarseid seoseid usuteaduses ja usuteaduse rakendusvaldkondades. omab valmisolekut tööks usuteaduse eriala spetsialistikvalifikatsiooni nõudval tegevusalal (preester, hingehoidja) näidates üles algatusvõimet, meeskonnatöö- ja juhtimisoskusi; oskab tegutseda eetilisel keerulistes olukordades, on teadlik vaimulikutöö eetilistest aspektidest, võimalustest, piirangutest ja ühiskondlikust rollist ning suudab anda põhjendatud hinnanguid usuteaduse eriala puudutavates küsimustes; omab süvendatud teadmisi teoloogia mõnes kitsamas valdkonnas, oskab probleemide ja uurimisküsimuste lahendamisel valida ja rakendada sobivaid meetodeid ning on suuteline oma teadmisi edasi andma õpetamise, juhendamise või muul teel. kirjeldab ja analüüsib kirikliku ühiskonnatöö teooriaid ning praktikaid Euroopas ja Eestis ning rakendab neid Eesti kontekstis; oskab toetada kriisis ja eluraskustes olija toimetulekut rakendades erialaseid oskusi ning kogemusi vastavalt abivajaja vajadustele. <p>Tööturu võimalused:</p> <ul style="list-style-type: none"> töötada teoloogilist kompetentsi vajavatel ametikohtadel; võimalus pastoraalseminari läbides vaimulikukutseks (sh kaplanikutseks EELK-s); võimalus töötada koguduse diakoonia- ja hingehoiutöö arendajana ning sotsiaal- ja tervishoiuvaldkonnas;
18. Lõpetamisel saadud diplomi või akadeemilis(t)e kraadi(de) nimetus(ed)	Usuteaduse magister
19. Lõpetamisel väljastatavad dokumendid	Diplom ja akadeemiline õiend, <i>Diploma Supplement</i>
20. Õppekava ülesehituse lühikirjeldus	Õppekava ülesehitus koosneb: (1) kohustuslike alusainete mooduleist mahus 60 EAP; (2) süvendavaid õpinguid võimaldava valikainete moodulist mahus 30 EAP (valikainete hulgas võib olla kuni 10 EAP mahus vabaaineid); (3) magistratööst mahus 30 EAP.
21. Õppekava lõpetamise tingimused	Õppekava täitmine täies mahus, magistratöö (30 EAP) kaitsmine ja EELK Usuteaduse Instituudi suhtes majanduslike võlgnevuste puudumine.
22. Täiendav	ui.eelk.ee, dekanaat@eelk.ee

informatsioon	
---------------	--

KOHUSTUSLIKUD ALUSAINETE MOODULID (60 EAP) UTII/1.01-4.09

Mooduli nimetus: <i>Antiik ja Piibel</i> (ingl.k. <i>Antiquity and the Bible</i>), vastutav õppejõud: prof dr Randar Tasmuth		Maht: 14 EAP
Eesmärgid	Õppida tundma antiikmaailma ja Piibli omavahelisi seoseid, Piibli kujunemise religiooniloolisi eeldusi ja teoloogiat ning praktiseerida eksegeesi koostamist.	
Õpiväljundid	Mooduli läbinu: <ul style="list-style-type: none"> tunneb Iisraeli usundi põhiarenguid I aastatuhandel e.Kr. ja oskab hinnata nende mõju Vana Testamendi kirjandusele ja teoloogiale; tunneb Vana Iisraeli, Jeesuse elu ja algkristluse ajaloo põhisündmusi, kronoloogiat, teoloogilist tähendust; oskab näha juutluse ja algkristluse seoseid ning uue identiteedi tekkimise dünaamikat; oskab avada Vana ja Uue Testamendi keskseid teoloogilisi mõisteid, mõistete mõju ajaloole ning ilmnemist tänapäeval; oskab koostada eksegeesi kasutades selleks sobivaid meetodeid. 	
Mooduli hindamine: ainepõhine hindamine, vt ainekaarte		
Õppeained:		
Kood	Õppeaine nimetus	Maht
UTII/1.01.01	Iisraeli religioonilugu	4 EAP
UTII/2.01.03	Vana Testamendi eksegees II	3 EAP
UTII/1.01.03	Algkristlus ja Uue Testamendi teoloogia eriprobleemid	4 EAP
UTII/1.01.05	Uue Testamendi eksegees II	3 EAP

Mooduli nimetus: <i>Süsteemiline teoloogia</i> (ingl.k. <i>Systematic Theology</i>), vastutav õppejõud: prof dr Thomas-Andreas Pöder		Maht: 16 EAP
Eesmärgid	Süvendada kriitilist arusaamist süsteemilis-teoloogilise argumenteerimis- ja otsustusvõime tähtsusest individuaalses, kiriklikus ja ühiskondlikus elupraktikas ning harjutada selle kasutamist.	
Õpiväljundid	<ul style="list-style-type: none"> orienteerub kiriku õpetuse kujus ja kujundamises elutajude, ilmavaadete ja kirikute mitmekesisuse tingimustes; praktiseerib olevikus kriitilist dogmaatilist mõtlemist; 	

	<ul style="list-style-type: none"> eristab ja kombineerib teoloogilisi ja filosoofilisi perspektiive usu ning usus elatud elu mõistmiseks ja kriitiliseks hindamiseks; mõistab süvendatult kristliku elu tähendust tänapäeval ja selles kätketud vastutust; arutleb teoloogilise eetika vaatepunktist kriitiliselt eetilise orienteerumise ja eetilise otsustuse kujundamise üle. 	
Mooduli hindamine: ainepõhine hindamine, vt ainekaarte		
Õppeained		
Kood	Õppeaine nimetus	Maht
UTII/2.04.04	Uuema süstemaatilise teoloogia põhitekstid	3 EAP
UTII/2.04.02	Religioonifilosoofia	3 EAP
UTII/2.03.05	Kirik ja teoloogia tänapäeval	3 EAP
UTII/1.02.06	Eetika seminar	3 EAP
UTII/2.04.05	Dogmaatika II	4 EAP

Mooduli nimetus: <i>Praktiline usuteadus I</i> (ingl.k. <i>Practical Theology I</i>), vastutav õppejõud: mag Marko Tiitus		Maht: 10 EAP
Eesmärgid	Õppida juhtima ja reflekteerima liturgia ettevalmistamise ja läbiviimise protsessi ning analüüsida jumalateenistuste ja kiriklike talituste teoloogiat ja hingehoidlikke aspekte, õppida tundma ja analüüsima koguduse kui organisatsiooni toimimist ja eripära ning kolmanda sektori organisatsiooni olemust, õppida tundma ja rakendama projektide algatamise, kavandamise ja juhtimise meetodeid.	
Õpiväljundid	Mooduli läbinu: <ul style="list-style-type: none"> oskab tuvastada hingehoidlikke aspekte erinevates kiriklikes talitustes ja neid rakendada inimestele hingehoidliku toe pakkumiseks; oskab kasutada jumalateenistuste ja kiriklike talituste käsiraamatuid, abi- ja juhendmaterjale; tunneb jumalateenistuse ettevalmistamise protsessi, sh meeskonnatööd ja oskab seda juhtida ning reflekteerida; orienteerub erinevates juhtimisteooriates ja personalitöö üldpõhimõtetes, mõistes koguduse sarnasusi ja erinevusi sekulaarsete organisatsioonidega; tunneb kolmanda sektori organisatsioonide loomis- ja juhtimispõhimõtteid; tunneb ja rakendab projektide algatamise, kavandamise ja juhtimise meetodeid. tunneb konfliktikäitumist erinevates organisatsioonides, sh koguduses, oskab rakendada konfliktide lahendamise ja lepitamise meetodeid. 	
Mooduli hindamine: ainepõhine hindamine, vt ainekaarte		
Õppeained		
Kood	Õppeaine nimetus	Maht
UTII/2.05.10	Jumalateenistuse ja kiriklike talituste seminar	6 EAP
UTII/2.05.11	Kogudus, sotsiaalne ettevõtlus ja projektijuhtimine	4 EAP

Mooduli nimetus: <i>Hingehoid</i> (Inglise k. <i>Pastoral care</i>) Vastutav õppejõud mag Naatan Haamer		Maht: 15 EAP
Eesmärgid	Tuua esile diakoonia ja hingehoiu distsipliini seosed teoloogia valdkonnaga. Õppida tundma diakoonia ja hingehoiu teoloogiliste aluste kujunemist ja avaldumist kiriklikus praktikas. Õppida tundma erinevaid hingehoidliku töö sihtgrupe ja nendega tehtava töö spetsiifikat. Õppida tundma, mentorluse peamisi teooriaid ja meetodeid ning omandada oskused nende kasutamiseks ametialases arengus ja professionaalse tegevuse toetajana. Grupidünaamika põhialuste tundmaõppimine ja grupitöö põhimõtete rakendamine oma töös.	
Õpiväljundid	Mooduli läbinu: <ul style="list-style-type: none"> • teab diakoonia ja hingehoiu teoloogilist tausta, piibellikke aluseid ning erinevaid käsitlusi ja oskab neid seostada diakoonia ja hingehoiu meetoditega; • mõistab diakoonia ja hingehoiu arengut ajaloo ning erinevates sotsiokultuurilistes kontekstides; • rakendab teoloogia-alaseid teadmisi tänapäeva ühiskondlikus kontekstis; • oskab hinnata erinevate sihtgruppide ja üksikisikute terapeutilisi vajadusi ning rakendab vastutustundlikult oma pädevuse piires tundmaõpitud meetodeid; • on võimeline inimese aitamiseks tegema koostööd teiste erialade spetsialistidega. • tunneb mentorluse põhialuseid; • oskab kasutada mentorlust oma ametialase arengu toetajana; • tunneb grupidünaamikat ja oskab töötada gruppidega meetoditeadliku grupijuhina; • oskab vaadelda grupis toimuvaid protsesse ja tehtud tähelepanekuid rakendada grupiprotsessi juhtimisel. 	
Mooduli hindamine: ainepõhine hindamine, vt ainekaarte		
Õppeained		
Kood	Õppeaine nimetus	Maht
UTII/4.06.01	Diakoonia ja hingehoiu teoloogilised alused	5 EAP
UTII/4.09.02	Hingehoidlik töö erinevate sihtgruppidega	5 EAP
UTII/4.09.06	Grupijuhtimine ja mentorlus	5 EAP

Mooduli nimetus: <i>Teadusteooria, uurimismeetodid ja -seminarid</i> (ing.k. <i>Theory of Science, Research Methods and Seminars</i>), vastutav õppejõud prof dr Riho Saard		Maht: 5 EAP
Eesmärgid	Piibliteadustes, religioonisotsioloogias, süstemaatilises teoloogias, kiriku ajaloos kasutatavate meetodikate tundmine ja magistritöö kavandi koostamine	
Õpiväljundid	Üliõpilane on ette valmistatud magistritöö sooritamiseks	
Mooduli hindamine: ainepõhine hindamine, vt ainekaarte		

Kood	Õppeaine nimetus	Maht
UTII/1.04.01	Uurimismeetodite üldkursus	2 EAP
UTII/1.04.02	Valdkondlik uurimisseminar	3 EAP

VALIKAINED (kohustuslik valida mahus 30 EAP) UTII/5

Mooduli nimetus: <i>Valikained</i> (puudu mooduli inglise keelne nimetus ja vastutavad õppejõud)		Maht: 30 EAP
Eesmärgid	Süvendada erialaseid teadmisi ja oskusi ning avardada silmaringi.	
Õpiväljundid	Valikainete mooduli läbinu: <ul style="list-style-type: none"> • omab süvendatud teadmisi mõnest kitsamast distsipliinist; • oskab luua seoseid teiste valdkondade või erialadega. 	
Mooduli hindamine: ainepõhine hindamine, vt ainekaarte		
Õppeained		
Kood	Õppeaine nimetus	Maht
UTII/5.31	Misjon Eesti kontekstis	5 EAP
UTII/5.32	Johanneslik kirjandus	5 EAP
UTII/5.33	Hingehoid palliatiivses ravis	5 EAP
UTII/5.34	Bütsantsi kristlik filosoofia	5 EAP
UTII/5.35	Vana Testamendi ja Uue Testamendi seminar	5 EAP
UTII/5.09	Leinava pere hingehoidlik toetamine	5 EAP
UTII/5.37	Pühakirja patristiline eksegees	5 EAP
UTII/5.38	Pastoraalkirjad ja kreeka patristika	5 EAP
UTII/5.39	Süsteematilise teoloogia eriseminar	5 EAP
UTII/5.40	Loovad meetodid hingehoius ja kogudusetöös	5 EAP
UTII/5.41	Liturgia ajalugu ja liturgiateoloogia	5 EAP
UTII/5.42	Õigeusu kirik dialoogis teiste konfessioonidega	5 EAP
UTII/5.43	Idakiriku liturgia müstiline tõlgendus	5 EAP
UTII/5.44	Õigeusu ökoteoloogia	5 EAP
UTII/5.46	Hingehoiu praktika	5 EAP
UTII/5.47	Perenõustamise alused	5 EAP
UTII/5.48	Uuema aja õigeusu mõtlejad	5 EAP

MAGISTRITÖÖ (30 EAP) UTII/6

Magistritöö kirjutatakse usuteaduse peaeriala nõuete kohaselt ning mooduli *Teadusteooria, uurimismeetodid ja uurimistöö kavandamine* läbimisel saavutatud oskuste põhjalt. Diakoonia ja hingehoiu kõrvaleriala valimisel peab magistritöö sisaldama uurimusele

põhinevat erialaspetsiifikat. Magistritöö hindamise kriteeriumid on määratud dokumendiga *Lõputööde kinnitamise, esitamise ja kaitsmise kord*.

Mooduli nimetus: Magistritöö	Maht: 30 EAP
Eesmärgid	Magistritöö eesmärk on tõendada õppekava eesmärkide saavutamist koostades uurimusliku töö, mis tõendab üliõpilase omandatud üldiseid ja erialaseid teadmisi, oskusi ning väärtusi, oskust neid akadeemiliselt väljendada ning suutlikkust õpingute jätkamiseks doktoriõppes.
Õpiväljundid	Magistritöö kaitsnud üliõpilane <ul style="list-style-type: none"> • tunneb uuritavat valdkonda; • oskab iseseisvalt sõnastada uurimisküsimusi, uurimisprobleemi ja eesmärgi; • oskab valida sobivaid meetodeid ja allikaid uurimisprobleemi lahendamiseks ning neid kasutada; • suudab eesmärgist lähtuvalt struktureerida oma töö; • oskab iseseisvalt informatsiooni koguda nii eesti- kui võõrkeelse teaduskirjanduse hulgast; • oskab uurimistööd nõuetekohaselt sõnastada ja vormistada; • suudab osaleda uurimistegevuses; • oskab antud teemavaldkonnas diskuteerida ning töö tulemusi argumenteeritult esitada.
<p>Mooduli hindamine <u>Hindamismeetodid:</u> Magistritöö kaitstakse avalikul esinemisel vastavalt dokumendi <i>Lõputööde kinnitamise, esitamise ja kaitsmise kord</i> nõuetele. Hinnatakse töö sisu, vormistust ja kaitsmist. Tulemust hindab kaitsmiskomisjon.</p> <p><u>Hindamiskriteeriumid:</u> Hindamiskriteeriumid lähtuvad õpiväljunditest ning vastavad lõputööde esitamist, koostamist, juhendamist ja kaitsmist reguleeriva dokumendis <i>Lõputööde kinnitamise, esitamise ja kaitsmise kord</i> esitatud tingimustele.</p>	